

Suomalaisen yhteiskunnan ja Ekonomiliiton vuodet 1985–2010 puristetaan yksin kansiin marraskuussa ilmestyvässä SEFEn juhlakirjassa. Sisällöstä vastaavat eri alojen nimekkäät asiantuntijat.

sefe
75
vuotta

Suomen Ekonomiliitto SEFE täyttää tänä vuonna 75 vuotta. Merkkipäivää juhlistetaan muun muassa tuhdilla ja mielenkiintoisella juhlakirjalla.

– Yritys- ja liittohistoriakirjoilla on sellainen ongelma, että ne jäävät välillä hyllyyn pölyttymään. Halusimme tehdä SEFEn juhlakirjasta hieman erilaisen julkaisun.

Sellaisen, jossa käsitellään suomalaisessa yhteiskunnassa tapahtuneita muutoksia, ja niiden vuoksi tapahtunutta kehitystä liittossamme. Halusimme tehdä kirjan, joka houkuttaa lukemaan, sanoo juhlakirjan päätoimittaja **Markku von Hertzen** Ekonomiliitosta.

Marraskuussa 2010 julkistettavaan juhlakirjaan on kutsuttu mukaan joukko nimekkäitä asiantuntijoita yhteiskunnan eri aloilta. Kirjoittajakunnassa on mukana toimittajia, yksi historioitsija sekä

vankkaa korkeakoulumaailman, yritysjohtamisen ja työmarkkinajärjestön tuntemusta. Kussakin luvussa kirjoittajat käsittelevät omaa aihettaan 25 viime vuoden ajalta.

Erityisartikkeleiden kirjoittajiksi valittiin henkilöt, jotka ovat omakohtaisesti työelämässä kokeneet ajan tapahtumat. Historiaosuuteen taas haluttiin analyysiä ilman "kultaisia muistoja".

– Kukin asiantuntijoista kirjoittaa siitä, mitä hänen edustamallaan alalla on Suomessa 1980-luvun puolivälin jälkeen tapahtunut. Kyseessä on heidän mielipiteensä ja tulkintansa, korkeintaan olemme pyytäneet ottamaan joi-tain asia-alueita mukaan tai muuttamaan sisäisten teemojen painotuksia, kuvailee von Hertzen.

Hieman alle puolet kirjasta käsittelee Ekonomiliiton historiaa. Historiaosuudesta vastaa historian tutkija **Tiina Päivärinne** Helsingin yliopistosta. Juhlakirjaan tulee myös raportti keskustelusta, jossa tulevaisuudentutkijat pohtivat, miltä

SEFEn juhla- kirjasta

TULEE TUHTI
LUKUPAKETTI

TEKSTI SATU RAMO / KIRJAN KUVA TOMMI TUOMI

Ekonomiliiton jäsenistön toimintaympäristö näyttää vuonna 2035.

Vauhdikas neljännesvuosisata. SEFEn katsotaan saaneen alkunsa vuonna 1935, kun Helsinkiin perustettiin Ekonomiyhdistys ry. Parhaillaan työn alla oleva juhla-kirja käsittelee kuitenkin vain 25 viime vuotta, sillä Ekonomiliiton 50-vuotisjuhlan kunniaksi kirjoitettiin aikanaan historia Eteenpäin ekonomin mieli: Suomen ekonomiliitto – Finlands ekonomförbund, SEFE r.y., 1935–1985. Kirjan kirjoitti liiton toiminnanjohtajana työskennellyt **Heikki Hara**.


– Hara teki erittäin hyvää työtä SEFEn 50-vuotishistorian kanssa. Koska emme halua kirjoittaa historiaa uudestaan, tänä vuonna julkaitavassa juhla-kirjassa keskitytään ainoastaan viimeiseen 25 vuoden ajanjaksoon, von Hertzen lohkaisee.

– Toki historian ymmärtämiseksi pitää ”ottaa vauhtia” aiemmasta kehityksestä niin sektoriar-tikkeleissa kuin varsinaisessa historiapuolella.

Ajanjaksolta riittää kirjoitettavaa. Lopullinen siirtymä maatalousvaltaisesta yhteiskunnasta teollistumisen kautta palvelu- ja tietointensiiviseen yhteiskuntaan sinetöityi. Maailmalla Berliinin muuri murtui, Neuvostoliitto kaatui ja kylmä sota loppui. Eurooppa yhtenäistyi ja globalisaatio muutti toimintaympäristöksi koko maailman. Tuli lama, Nokia ja nousukausi. Kului muutama vuosi, tuli toinen nousukausi ja toinen lama.

Miten liikkeenjohdon opit ovat tänä aikana kehittyneet? Miten maailmanpolitiikassa tapahtuneet suuret muutokset vaikuttivat Suomen ulkomaan-kauppaan ja suomalaisyrityk-siin? Miten yhteiskunnan murros näkyi kulttuuri-elämässä? Miten SEFE on ekonomien edunval-vojana vastannut näihin muutoksiin?

Ekonomi-lehti julkaisee vuoden mittaan juhla-kirjan artikkeleiden tiivistelmiä.

SEFEn juhluvuoden jäsentapahtumista löytyy tietoa sivulta 48. 

SEFEN JUHLAKIRJA



■ Jyrki Koulumies

Valtiotieteiden maisteri Jyrki Koulumies, 66, on tehnyt 40-vuotisen toimittajanuran sekä suomalaisissa tiedotusvälineissä että Iso-Britanniassa BBC:llä.

1980-luku kului TV1:n televisiotoimittajana ja ajankohtaistoimituksen päällikkönä.

1990-luvun lopulla Koulumies oli käynnistämässä YLE:n talousuutisia.

Jäätyään eläkkeelle vuonna 2008 Koulumies

julkaisi venäläisviulisti Viktorija Mullovan loikkausoperaatiota valottavan kirjan Moskova, Mullova ja Minä. Kirja on peräsin Koulumiehen Moskovan kirjeenvaihtaja-ajalta, joka alkoi vuonna 1977. Kirja huipentuu kesään 1983, jolloin Mullova loikkasi Koulumiehen avustamana.

– Eläkkeellä ollessani kirjoitan, koulutan tv-haastatteluihin ja vedän seminaareja. Luen paljon, urheilen jonkin verran ja kummastelen, miten yleisöä kosiskelevaksi melkoinen osa mediasta on mennyt, Koulumies kertoo.

SEFEn juhla-kirjaan Koulumies kirjoittaa suomalaisen poliittisen elämän kehityksestä ja kauppapolitiikan isoista muutoksista.

– Ensimmäinen luku käsittelee politiikkaa työotsikolla Hyvästä naapurista Euroopan ytimeen. Toinen jutuistani kattaa talouden muutokset idänkaupasta eurooppalaiseen vapaakauppaan lamoineen ja nousukausineen.



■ Seppo Mansukoski

Kauppätieteiden maisteri Seppo Mansukoski, 61, työskentelee HAUS kehittämiskeskukseen johtamiskoulutusyksikön johtajana. Hän toimii myös itse johtamiskouluttajana, -valmentajana ja konsulttina keskittyen erityisesti tulosjohtamiseen, strategiseen johtamiseen, johtoryhmätyöskentelyyn, johtamiseen ja esimiestyöhön liittyviin aiheisiin sekä yritysten hallinnointitavan kysymyksiin.

– Osuuteni käsittelee työelämän murrosten ja ammatillisen kehittymisen kokonaisteemaa. Fokus on täydennyskoulutuksessa, ja sen kehityksessä vuodesta 1985 vuoteen 2010.



■ Risto Piekka

Valtiotieteiden maisteri Risto Piekka, 61, on tehnyt yli 34-vuotisen uran korkeasti koulutettujen työmarkkinakeskus-järjestössä Akavassa. Hän toimi järjestö-sihteerinä ja järjestöpäällikkönä 1970-luvulta 1990-luvun alkuun ja sen jälkeen Akavan

TEKIJÄT

75

pääsihteerinä ja myöhemmin puheenjohtajana vuoteen 2007 asti.

Eläkkeelle siirtymisensä jälkeen Piekka on tehnyt aktiivista kotiseututyötä Sammattiseuran puheenjohtajana. Harrastuksiin kuuluvat myös vapaaehtoinen maanpuolustus, kirjoittaminen ja Suomen historia.

Piekka on jäsenenä Akavan historiaprojektissa 2000–2010, joka kokoaa yhteen keskusjärjestön tapahtumat viimeisen vuosikymmenen ajalta.

Piekka kirjoittaa SEFEn juhlakirjaan työmarkkinoista.

– Osuuteni työotsikko on Tulopolitiikka murroksessa 1985–2007.



■ Tiina Päivärinne

Filosofian maisteri Tiina Päivärinne, 37, työskentelee historian tutkijana Helsingin yliopiston historian laitoksella ja Tieteen- ja teknologiantutkimuksen tutkijakoulussa. Hän on tehnyt tutkimusprojekteja myös yhteistyössä Teknillisen korkeakoulun kanssa.

Päivärinteen väitöskirja tarkastetaan maaliskuussa 2010.

– Väitöskirjani käsittelee lyhyesti sanottuna sitä, miten käsitys modernista ajasta myytiin suomalaisille 1800-luvun lopulla ja 1900-luvun alussa. Päivärinne kertoo.

Päivärinne vastaa SEFEn juhlakirjan historiaosuudesta, joka kattaa hieman alle puolet koko kirjan laajuudesta.

– Historiaosuudessa käyn läpi Ekonomiliiton historiaa vuodesta 1985 nykypäivään.



■ Janne Salonen

Kauppatieteiden maisteri Janne Salonen, 50, työskentelee vapaana toimittajana ja avustaa väkittäisesti muun muassa liikkeenjohdon ja elinkeinoelämän Forum för ekonomi och teknik -lehteä. Salonen on erikoistunut yritysistä käsitteleviin artikkeleihin ja yritysjohtajien henkilöhaastatteluihin.

SEFEn juhlakirjan ruotsinkielisessä osuudessa Salonen kuvaa suomalaisyritysten kansainvälistymiskehitystä 1980-luvulta eteenpäin:

– Tarkoitukseni on antaa aiheesta yleiskatsaus.

Kansainvälistymisen alkuvaiheen pioneereja olivat Kone ja Nokia.

KUVA: SIPPÖ SAMMALKORPI, YLE KUVAPALVELU



■ Tarleena Sammalkorpi

Tarleena Sammalkorpi, 60, työskentelee YLEllä kulttuuritoimittajana. Hän on tehnyt kirjallisuus-, runo- ja musiikkiohjelmaa neljän vuosikymmenen ajan.

Sammalkorpi kirjoittaa juhlakirjaan kulttuurin ja taiteen murroksesta 1980-luvulta nykypäivään.

– Esimerkiksi sanomalehden sivun yläreunassa luki vielä 1980-luvulla Kirjallisuus ja taide. Kirja-arvosteluja, teatterikritiikkejä ja taidenäyttelyn esittely. Juhlahaastatteluuissa esiteltiin yläkerroksen yllintä huippua ja kriiseissä haastateltiin henkistä johtajaa.

– 2000-luvun muutokset näkyvät sanomalehden kulttuuriosastossakin. Mutta mitä taiteessa tapahtui?



■ Ilkka Virtanen

Filosofian tohtori Ilkka Virtanen, 66, on Vaasan yliopiston talousmatematiikan emeritusprofessori. Monipuolisella yliopistourallaan Virtanen toimi myös Vaasan yliopiston rehtorina vuosina 1987–1994.

Virtanen promovoidaan Kuopion yliopiston kunniatohtoriksi

kesäkuussa 2010 työstään kauppatieteellisen koulutuksen kehittämiseksi Suomessa. Eläkkeelle hän siirtyi vuonna 2008.

Virtanen vastaa teoksen korkeakoulupolitiikkaosuudesta.

– Viime vuosikymmenten koulutuspolitiikka on kokonaisuudessaan ollut heijastusta yhteiskunnassa samanaikaisesti vallinneista yleisistä kehityskaarista. Yleinen koulutustaso on noussut voimakkaasti, ja eriytyneistä koulutuslinjoista on siirrytty kohti yhtenäistä koulutusjärjestelmää koulutuksen kalkilla tasoilla. Tutkimus- ja kehitystyö ovat niveltyneet korkea-asteen koulutukseen, ja koulutus ja työelämä ovat linkittyneet tiivistä elinikäisen oppimisen periaatteeseen, Virtanen summaa.

